

Protokół Nr 97/2020
z posiedzenia Zarządu Powiatu Ząbkowickiego
w dniu 14.07. 2020 roku

Miejsce posiedzenia: gabinet Starosty Ząbkowickiego.

Rozpoczęcie posiedzenia: w dniu 14.07. 2020r. godz. 10.00

1. Roman Fester – Starosta Ząbkowicki
2. Waldemar Wieja – Wicestarosta Ząbkowicki
3. Justyna Giryn – Członek Zarządu
4. Andrzej Regner – Członek Zarządu
5. Robert Szwarc – Członek Zarządu
6. Agnieszka Gnach -Sekretarz Powiatu

Porządek posiedzenia.

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie protokołu nr 96/2020 z ostatniego posiedzeń Zarządu.
3. Rozpatrzenie wniosku Wójta Gminy Kamieniec Ząbk. o wyrażenie zgody na przekazanie w drodze darowizny nieruchomości niezabudowanej położonej w granicach działki nr 162/2 o pow. 1,0206 celem zagospodarowania jej na potrzeby istniejącego tutaj Gminie-Centrum Integracji Społecznej.
4. Uzgodnienie miejscowego planu z.p. dla terenu w obrębie miejscowości Srebrna Góra – część A.
5. Rozpatrzenie wniosków Dyrektora ZSP w Ziębicach o przyznanie jednorazowej nagrody Zarządu Powiatu dla zdolnych uczniów ponadpodstawowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki za rok szkolny 2019/2020.
6. Rozpatrzenie wniosków Dyrektora ZSZ w Ząbkowicach Śl. o przyznanie jednorazowej nagrody Zarządu Powiatu dla zdolnych uczniów ponadpodstawowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki za rok szkolny 2019/2020.
7. Rozpatrzenie wniosku Cechu Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości w Ząbkowicach Śl. o przyspieszenie i wypłatę części dotacji za m-c lipiec 2020r. w kwocie 3 000 zł do dnia 15.07.2020r.
8. Przyjęcie skonsolidowanego bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2019 r.
9. Informacja PCPR w Ząbkowicach Śl. o dokonanych płatnościach przy użyciu karty płatniczej w PCPR w Ząbkowicach Śl. w II kwartale 2020r.
10. Informacja Kierownika WPOR tutaj Starostwa pracach nad przygotowaniem wniosków o przyznanie grantu w wys. 260 000,00 zł na zakup m.in. środków ochrony osobistej dla DPS znajdujących się na terenie Powiatu Ząbkowickiego w związku z ogłoszonym naborem wniosków przez Dolnośląski Ośrodek Polityki Społecznej we Wrocławiu na granty w ramach projektu pn. „ Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu spowodowanemu przez Covid19”.
11. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o wyrażenie zgody do zaciągania zobowiązań pieniężnych z tytułu zawierania umów na dostęp do elektronicznej bazy danych Systemu Informacji Prawnej przez okres 24 miesięcy.

12. Rozpatrzenie wniosku PCPR w/m o wyrażenie zgody na zakup trampoliny oraz drewnianego domku na plac zabaw dla dzieci umieszczonych w zawodowej rodzinie zastępczej Państwa Ilony i Radosława Poprawskich zam. Osina Wielka 14.
13. Rozpatrzenie wniosku PCPR w Ząbkowicach Śl. o upoważnienie Pani Ewy Rejmontowicz zastępcy dyrektora PCPR w Ząbkowicach Śl. do wykonywania czynności związanych z realizacją umowy w sprawie realizacji programu „Pomoc osobom poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” Moduł III.
14. Rozpatrzenie wniosku Pani Ewy Figzał Radnej Powiatu Ząbkowickiego dot. przywrócenia zabranych pojemników na odpady komunalne w ciągu ul. Wrocławskiej w Ząbkowicach Śl. oraz ustawienie koniecznych pojemników na odpady komunalne w ciągu ul. Powstańców Warszawy w Ząbkowicach Śl. oraz Przewodniczącego Rady Powiatu w przedmiotowej sprawie.

Ad.1.

Starosta przedstawił porządek posiedzenia.

Zarząd przyjął porządek posiedzenia.

Ad.2.

Starosta zapytał członków Zarządu czy mają uwagi do przesłanego protokołu.

Członkowie Zarządu nie wnieśli uwag do protokołu nr 96/2020 z ostatniego posiedzenia Zarządu.

Ad.3.

Starosta przedstawił wniosek Wójta Gminy Kamieniec Ząbk. o wyrażenie zgody na przekazanie w drodze darowizny nieruchomości niezabudowanej położonej w granicach działki nr 162/2 o pow. 1,0206 celem zagospodarowania jej na potrzeby istniejącego tutaj Gminie-Centrum Integracji Społecznej / **zał. nr 1** /. Poinformował o rozmowie z Wójtem gdzie była mowa o zbyciu w drodze przetargu na zasadach ustawy o gospodarce nieruchomościami jeśli będzie taka wola lub zgoda a nie o darowiźnie.

Zdzisław Plata Naczelnik WGKiN przedstawił informacje jakie działki zostały przekazane w drodze darowizny lub zbyte rzecz gm. Kamieniec Ząbk. / **zał. nr 2** /

Starosta zapytał jak to się ma do planu zagospodarowania przestrzennego.

Zdzisław Plata Naczelnik WGKiN poinformował, że tak jak jest w piśmie Wójta Kamieńca Ząbk. przedmiotowa nieruchomość w planie zagospodarowania przestrzennego gminy oznaczona jest symbolem ZP3.2 o przeznaczeniu podstawowym; tereny zieleni urządzonej i symbolem R1 o przeznaczeniu podstawowym; tereny rolnicze. Dodał, że nie ma tu możliwości czegokolwiek postawić na tym etapie chyba, że będzie zmiana do planu zagospodarowania przestrzennego. Poinformował, że mamy jeszcze dwie działki, które można by było zbyć i będą przygotowywane do zbycia jeśli Zarząd wyrazi taką wolę.

Starosta stwierdził, że należałoby wydzielić pas dla planowanej drogi.

Zdzisław Plata Naczelnik WGKiN poinformował, że dla tej działki rolnej nie ma potrzeby wydzielania pasu drogi dlatego, że mamy już tutaj drogę w planie zagospodarowania przestrzennego.

Starosta poinformował, że chodzi mu o planowaną obwodnicę w Kamieńcu Ząbk.

Zdzisław Plata Naczelnik WGKiN poinformował, że w takim przypadku należałoby to jaką drogę wydzielić. Wyjaśnił, że jeżeli chcielibyśmy zbyć w całości to nie a jeżeli podzielić tą działkę to musiałaby wydzielona od tej drogi czyli droga musiałaby być odłączona, stanowić odrębną działkę.

Starosta zapytał co w przypadku gdybyśmy zaproponowali zbycie działki łącznie z tą drogą.

Zdzisław Plata Naczelnik WGKiN poinformował, że nie ma przeszkód. Wyjaśnił, że jeśli byłby chociaż drobny podział to drogę należy wyodrębnić jeśli w całości zbycie to nie.

Starosta poinformował, że jest za tym aby zbyć tą działkę w drodze przetargu nieograniczonego, poinformować Wójta o propozycji.

Robert Szwarc Członek Zarządu poparł propozycję Starosty.

Andrzej Regner Członek Zarządu wyraził opinię, że jeżeli Wójt Kamieńca Ząbk. wskazał by cel publiczny przeznaczenia działki i byłby zaakceptowany przez Zarząd wówczas można by pójść w kierunku przekazania wnioskowanej działki w drodze darowizny.

Justyna Giryn Członek Zarządu przypomniała, że Powiat już przekazał gm. Kamieniec działki w drodze darowizny i należy być tu ostrożnym.

Starosta stwierdził, że jest również za tym aby zbyć ponieważ również potrzebujemy dochodów do budżetu. Dodał, że jego zdaniem zbycie na rzecz gm. Kamieniec Ząbk. w drodze przetargu nieograniczonego przy czym należałoby zasięgnąć opinii prawnej dla Zarządu, że nie naruszamy ustawy o planowaniu przestrzennym. Stwierdził, że na tym etapie należy zaproponować, że tak owszem ale niech Wójt Kamieńca Ząbk. potwierdzi czy jest zainteresowany kupnem w drodze przetargu nieograniczonego w formie zbycia. Jeżeli tak to przystępujemy do kolejnych procedur a jeżeli nie tylko w drodze darowizny to odmawiamy.

Robert Szwarc Członek Zarządu stwierdził, że nie musimy się pytać Wójta Kamieńca czy przystąpi do przetargu czy nie jeśli chcemy go ogłosić to należy to zrobić a Wójta tylko poinformować.

Zdzisław Plata Naczelnik WGKiN wyjaśnił.

Zarząd poparł propozycję Starosty.

Zdzisław Plata Naczelnik WGKiN poinformował o działkach jakie Powiat ma jeszcze do zbycia; nieruchomości niezabudowane stanowiące własność Powiatu Ząbkowickiego, położonych w Ząbkowicach Śl.;

- 1) przy ul. Partyzantów, oznaczonych w ewidencji gruntów i budynków jako dz. nr 12 o pow. 0,1138 ha,
- 2) oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków obręb Centrum, na AM-14 jak dz. 16 o pow. 0,3758 ha.

Dodał, że procedura sprzedaży tych działek została wstrzymana ze względu na covid a ceny ich są niezmiennie od samego początku i nie było nic obniżane. Poinformował, o zainteresowaniu działkami jeżeli zostanie obniżona cena.

Starosta zaproponował ogłoszenie przetargów na te dwie działki . Zapytał Członków Zarządu o opinię.

Justyna Giryn Członek Zarządu wyraziła opinię, że należy spróbować jeszcze raz ogłosić przetarg i jeżeli jest zainteresowanie to obniżyć cenę.

Starosta zaproponował obniżenie ceny o 20%

Zarząd postanowił ogłosić kolejny trzeci przetarg na przedmiotowe działki obniżając cenę wywoławczą o 20%.

Zdzisław Plata Naczelnik WGKiN, poinformował, że kolejna nieruchomość niezabudowana, stanowiącej własność Powiatu Ząbkowickiego położoną w Ząbkowicach Śl. przy ul. Powstańców Warszawy oznaczoną w ewidencji gruntów i budynków obrębu Osiedle Wschód na AM-7, jako działka nr 2/188 o powierzchni 0,0692 ha.

Starosta zaproponował ogłoszenie kolejnego i pozostawienie ceny wywoławczej na tym samym poziomie.

Zarząd przychylił się do propozycji Starosty.

Zdzisław Plata Naczelnik WGKiN, poinformował o przygotowanej prawie do końca procedury sprzedaży budynku administracyjnego w Ziębicach przy Towarzystwie Chrystusowym.

Andrzej Regner Członek Zarządu zapytał czy jest zainteresowanie.

Zdzisław Plata Naczelnik WGKiN poinformował, że jeszcze nie była podana informacja o sprzedaży. Udzielił wyjaśnień odnośnie promesy z Urzędu Marszałkowskiego na klasyfikacje gruntów rolnych..

Zarząd przyjął informację.

Ad.4.

Zarząd pozytywnie uzgodnił miejscowy planu z.p. dla terenu w obrębie miejscowości Srebrna Góra – część A. / **zał. nr 3** /

Ad.5.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora ZSP w Ziębicach o przyznanie jednorazowej nagrody Zarządu Powiatu dla zdolnych uczniów ponadpodstawowych dla których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki za rok szkolny 2019/2020. Nagroda w kwocie 1000 zł. / **zał. nr 4** /

Ad.6.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora ZSZ w Ząbkowicach Śl. o przyznanie jednorazowej nagrody Zarządu Powiatu dla zdolnych uczniów ponadpodstawowych dla

których organem prowadzącym jest Powiat Ząbkowicki za rok szkolny 2019/2020. Nagroda w kwocie 1000 zł./ **zał. nr 5** /

Ad.7.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Cechu Rzemiosł Różnych i Małej Przedsiębiorczości w Ząbkowicach Śl. o przyspieszenie i wypłatę części dotacji za m-c lipiec 2020r. w kwocie 3 000 zł do dnia 15.07.2020r. / **zał. nr 6** /

Ad.8.

Zarząd przyjął skonsolidowany bilans sporządzonego na dzień 31.12.2019 r. / **zał. nr 7** /

Ad.9.

Zarząd zapoznał się z informacją PCPR w Ząbkowicach Śl. o dokonanych płatnościach przy użyciu karty płatniczej w PCPR w Ząbkowicach Śl. w II kwartale 2020r. / **zał. nr 8** /

Ad.10.

Zarząd zapoznał się z informacją Kierownika WPOR tut. Starostwa pracach nad przygotowaniem wniosków o przyznanie grantu w wys. 260 000,00 zł na zakup m.in. środków ochrony osobistej dla DPS znajdujących się na terenie Powiatu Ząbkowickiego w związku z ogłoszonym naborem wniosków przez Dolnośląski Ośrodek Polityki Społecznej we Wrocławiu na granty w ramach projektu pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu spowodowanemu przez Covid19”. / **zał. nr 9** /

Ad.11.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora ZDP w Ząbkowicach Śl. o wyrażenie zgody do zaciągania zobowiązań pieniężnych z tytułu zawierania umów na dostęp do elektronicznej bazy danych Systemu Informacji Prawnej przez okres 24 miesięcy / **zał. nr 10** /

Ad.12.

Starosta przedstawił wniosek PCPR w Ząbkowicach Śl. o wyrażenie zgody na zakup trampoliny oraz drewnianego domku na plac zabaw dla dzieci umieszczonych w zawodowej rodzinie zastępczej Państwa Ilony i Radosława Poprawskich zam. Osina Wielka 14 / **zał. nr 11** /
Zaproponował pozytywne rozpatrzenie wniosku. Uzasadził.

Andrzej Regner Członek Zarządu również zaproponował pozytywne rozpatrzenie wniosku. Uzasadził.

Zarząd wniosek rozpatrzył pozytywnie.

Ad.13.

Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek PCPR w Ząbkowicach Śl. o upoważnienie Pani Ewy Rejmontowicz zastępcy dyrektora PCPR w Ząbkowicach Śl. do wykonywania czynności związanych z realizacją umowy w sprawie realizacji programu „Pomoc osobom poszkodowanym w wyniku żywiołu lub sytuacji kryzysowych wywołanych chorobami zakaźnymi” Moduł III. / **zał. nr 12** /

Ad.14.

Starosta poinformował o wniosku Pani Ewy Figzał Radnej Powiatu Ząbkowickiego dot. przywrócenia zabranych pojemników na odpady komunalne w ciągu ul. Wrocławskiej w Ząbkowicach Śl. oraz ustawienie koniecznych pojemników na odpady komunalne w ciągu ul.

Powstańców Warszawy w Ząbkowicach Śl. oraz Przewodniczącego Rady Powiatu w przedmiotowej sprawie. / **zał. nr 13** / . Dodał, że od dwóch dni jeździ tą trasą i jest naprawdę czysto nie ma żadnych śmieci, jeśli chodzi o ul. Powstańców Warszawy to nie wie bo tam nie był.

Justyna Giryn Członek Zarządu poinformowała, że mieszkańcy przychodzą do Burmistrza w tej sprawie, wysyłają zdjęcia. Dodała, że upierać się będzie przy tym aby znaleźć inne rozwiązanie, może ustawienie koszy z małym wlotem.

Starosta poinformował o ustaleniach z Dyrektorem ZDP w Ząbkowicach Śl. wstępnie, że zobaczy jak sprawa się będzie miła, zakupi kilka koszy z małym wlotem ustawiając je przy szkołach, przychodniach, przystanku.

Andrzej Regner Członek Zarządu stwierdził, że dla niego ważna jest opinia i zdanie Pani Justyny Giryn Członka Zarządu, ponieważ jest tu na co dzień. Wyjaśnił, że kluczy się dla niego opinia dyrektora w przedmiotowej sprawie, zdjęcia i pismo przewodniczącego rady. Dodał, że chciałby znać opinię jak to widzi.

Justyna Giryn Członek Zarządu stwierdziła, że nikt nie ma wpływu na to kto coś pisze. Dodała, że wszyscy radni będą za tym aby ten problem jakoś logicznie rozwiązać. Wyraziła opinię, że jeśli „staną” kubły z małym wlotem to problem się rozwiąże.

Andrzej Regner Członek Zarządu powiedział, że na pewno ze względu na to, że są sygnały od radnych i mieszkańców do Zarządu dobrze by było aby dyrektor rozwiązał problem i postawił kubły z małym wlotem.

Starosta zaproponował zobowiązanie Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Ząbkowicach Śl. do przeanalizowania wniosku i rozważenie możliwości ustawienia pojemników z małym wlotem w celu utrzymania czystości i porządku na skazanych odcinkach i udzielenia odpowiedzi wnioskodawcom.

Zarząd przychylił się do propozycji Starosty.

Protokół sporządziła : Bogusława Surdyka

Podpisy Członków Zarządu

1.
2.
3.
4.
5.